
 

 
 

Cēsīs, Cēsu novadā 
 

Datums skatāms laika zīmogā  Nr. 6.2-8/2025/2247 
 

Zemkopības ministrijai 
Paziņošanai e-adresē 

 
         
Par vēja elektrostaciju parku būvniecību AS “Latvijas valsts meži” pārvaldībā esošajās zemēs 
 

Cēsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), saskaroties ar pirmajām lieljaudas (kuru 
jauda lielāka par 2 megavatiem, bet kopējā vēja parka jauda ir vismaz 50 megavati) vēja 
elektrostaciju (turpmāk – VES) attīstības iecerēm novada teritorijā, konstatējusi sistemātiskas 
problēmas, kas ierobežo vietējās pašvaldības iespējas lemt par savas teritorijas ilgtspējīgu 
attīstību, iedzīvotāju dzīves kvalitāti un apkārtējo vidi.  
 

Lai nodrošinātu līdzsvaru starp valsts enerģētikas mērķiem, pašvaldības autonomiju un 
sabiedrības iesaisti teritorijas plānošanas procesos, Cēsu novada pašvaldība aktīvi piedalās arī 
VES būvniecības plānošanā novada teritorijā. Lai sekmīgi īstenotu šo mēri, pašvaldībai ir 
nepieciešama precīza, visaptveroša un savlaicīga informācija par visiem būtiskajiem procesiem, 
kas saistīti ar plānoto VES parku attīstību.  
 

Īpaši nozīmīga ir VES parku izbūve AS “Latvijas valsts meži” pārvaldītajās teritorijās, kas 
veido būtisku daļu no kopējā vēja enerģijas plānošanas procesa Cēsu novadā. Pašvaldība uzskata, 
ka tai ir jābūt informētai par šiem sabiedrībai nozīmīgajiem būvniecības procesiem, lai 
nodrošinātu atbildīgu un caurskatāmu teritorijas attīstību. 

 
Līdz ar to Pašvaldība lūdz Zemkopības ministriju sniegt informāciju par noslēgtajiem un 

plānotajiem apbūves tiesību līgumiem, kas attiecas uz VES parku izbūvi AS “Latvijas valsts meži” 
pārvaldītajās zemēs Cēsu novada teritorijā. 

 
 

Domes priekšsēdētājs       J. Rozenbergs 
 

 
D.Pastva, 26675337 
dace.pastva@cesunovads.lv  

 
 
 
 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:dace.pastva@cesunovads.lv

